
























Nº 62, terça-feira, 1 de abril de 2014186 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014040100256

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 9ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 18/2014

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do
Pregão Eletrônico 18/2014, cujo objeto é a contratação de empresa
para substituição parcial das esquadrias no segundo e terceiro andares
do Edifício Rio Branco, em Curitiba/PR. Empresa vencedora: KU-
MER ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA ME - CNPJ
07.382.337/0001-50, no valor global de R$ 59.666,99.

YOLE UENO
Pregoeira

DIREÇÃO-GERAL
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS

E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 23/2014

O Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO, forma eletrônica,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a execução
de manutenções corretivas pontuais diversas na Vara do Trabalho de
União da Vitória, sita à Rua Cel. João Gualberto, 330, União da
Vitória/PR, compreendendo remoção e refazimento de cobertura, re-
paros em instalações sanitárias e pintura geral (interna e externa),
incluindo pisos e esquadrias metálicas e de madeira, com forne-
cimento de material e mão de obra. Acolhimento das propostas: até as
13h45 do dia 15/04/2014. Realização da sessão no site www.lici-
tacoes-e.com.br a partir das 14h de 15/04/2014. Retirada do Edital
nos sites: www.trt9.jus.br ou www.licitacoes-e.com.br. Informações
pelo telefone (41) 3310-7342 ou pelo correio eletrônico: licita-
c a o @ t r t 9 . j u s . b r.

AMANDA MARZALL
Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Processo nº 1206/14. Contrato nº 91/14. Contratada: Onco Vida Ins-
tituto Especializado de Oncologia Ltda. Objeto: Credenciamento ao
Programa de Assistência à Saúde. Fundamentação: Lei 8.666/93 e
Portaria PRE-GAB nº 283/2004. Amparo: inexigibilidade de licitação.
Vigência: 60 meses. Cobertura orçamentária: Elemento de Despesa
3.3.90.39 vinculado à Atividade 02.301.0571.2004.0001. Assinatura:
28/3/14. Flávio Kobayashi - Presidente da Comissão de Credencia-
mento. Andréa Arredondo Farias - Representante Legal.

Processo nº 14.0.000000089-3. Contrato nº 092/14. Contratada: Cen-
tro Odontológico Mirranda LTDA - EPP. Objeto: Credenciamento ao
Programa de Assistência à Saúde. Fundamentação: Lei 8.666/93 e
Portaria PRE-GAB nº 283/2004. Amparo: inexigibilidade de licitação.
Vigência: 60 meses. Cobertura orçamentária: Elemento de Despesa
3.3.90.39 vinculado à Atividade 02.301.0571.2004.0001. Assinatura:
28/3/14. Flávio Kobayashi - Presidente da Comissão de Credencia-
mento. Ailce Rejane Santiago de Melo Miranda - Representante Le-
gal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0568/2014. 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 9912276530.
Partes: TRT da 10ª Região e Empresa Brasileira de Correios e Te-
légrafos. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato até
17/05/15, a despeito de o instrumento em foco, sob ligeira impro-
priedade material, fazer referência a 19/05/15. Fundamentação: art.
57, II, da Lei nº 8.666/1993. Cobertura Orçamentária: Elemento de
Despesa 33.90.39, vinculado à Atividade 02.061.0571.4256.6018. Va-
lor Anual Estimado: R$ 1.238.917,77. Assinatura: 17/03/14. Pelo
TRT da 10ª Região: Silvio Marcus Antunes, Secretário de Admi-
nistração. Pela Contratada: Antônio Tomás e Vera Márcia Gomes
Bittencourt, Representantes Legais.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 12ª REGIÃO

S E C R E TA R I A
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 1246/2014

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, através do
seu pregoeiro, torna público que julgou vencedora as empresas Ri-
cohlor Comércio e Sistemas Reprográficos Eireli - EPP para o lote nº
1, MR Computer Informática Ltda. para o lote nº 2 e Infotriz Co-
mercial Ltda. - EPP para o lote nº 3, no Pregão n.º 1246/2014.

Florianópolis, 31de março de 2014.
JORGE EDUARDO RAMALHO DE ULHOA CINTRA

PREGÃO No- 1242/2014

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, através do
seu pregoeiro, torna público que julgou vencedoras as empresas
AZUS INFORMÁTICA LTDA. - EPP para o lote nº 1 e INFOTRIZ
COMERCIAL LTDA. - EPP para o lote nº 2, no Pregão n.º
1242/2014.

Florianópolis, 31 de março de 2014.
JAIRO OSVALDO AURAS

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo TRT nº 19.670/2013- Pregão Eletrônico nº 21/2013. Ata nº
012/2014- Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de
consumo (processamento de dados): ITEM 10- TONER PARA IM-
PRESSORA HP COLOR LASERJET CP3525, NOVO COMPATÍ-
VEL - REFERÊNCIA CE253A M (MAGENTA) rendimento mínimo
de 7000 Páginas. Quantidade: 4 Preço unitário registrado: R$ 249,49
Fornecedor: LEMARINK CARTUCHOS EIRELI -EPP , CNPJ nº
18.436.917/0001-07. Assinam: Carlos Coelho de Miranda Freire, De-
sembargador Presidente , pelo Tribunal e Ana Letícia Bonato, pela
Empresa. Data da assinatura: 31/03/2014. Vigência da Ata: 01 (um )
ano contado da data da assinatura. A íntegra da Ata encontra-se
disponível no sítio: www.trt13.jus.br.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo No- 1/2014 ao contrato nº 16/2011. Processo
TRT nº 1039/2014. Contratante: TRT - 13ª Região. Contratada: VIVA
FILMES E CINEMATOGRAFIA LTDA, CNPJ nº 11.370.316/0001-
91. Objeto: Prorrogação de vigência do Contrato TRT nº 16/2011, por
mais 12 (doze) meses, a contar de 17 de maio de 2014.Fundamen-
tação: inciso II, artigo 57 da Lei nº 8.666/93. Data da assinatura:
31/03/2014. Assinam: Carlos Coelho de Miranda Freire, Desembar-
gador Presidente, pelo Contratante e Alexandre Magno Neves de
Melo, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2014 - UASG 080020

Nº Processo: 007/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para a eventual aquisição de material de expediente gráfico,
conforme as especificações do Anexo I do Edital. Total de Itens
Licitados: 00054. Edital: 01/04/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço:
Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno GOIANIA -
GO. Entrega das Propostas: a partir de 01/04/2014 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 14/04/2014 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

MAISA BUENO MACHADO
Pregoeira

(SIDEC - 31/03/2014) 080020-00001-2014NE000079

D I R E TO R I A - G E R A L
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª PA n° 7905/2013. CONTRATO: DLC-SEC
047/2014. CONTRATADA: CR VÍDEO E PHOTO LTDA. OBJETO:
Serviços de registro fotográfico, captação de áudio/vídeo e transcrição
das entrevistas com magistrados e servidores deste Regional, a serem
realizadas no exercício de 2014, durante a execução do Projeto His-
tória Oral do TRT/18ª Região. PREÇO: R$ 18.999,00. VIGÊNCIA:
Da assinatura até 31/12/2014. FUNDAMENTO LEGAL: PE nº
122/2013; Leis nº 10.520/02 e 8.666/93; LC 123/06; Decretos nº
3.555/00 e 5.450/05. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de
Trabalho: 02.131.0571.2549.0052. Elemento de Despesa: 3390.39.
Nota de Empenho Estimativo: 2014NE000816. DATA DE ASSINA-
TURA: 27/03/2014.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pú-
blica Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº
01/2014 PA nº 13295/2014, onde resolve registrar os preços para
eventual aquisição de armário de cofre. Vigência:12 (doze) meses a
contar da data da publicação no Diário Oficial da União. Cujos itens
foram adjudicados da seguinte forma: Empresa, item, quantidade e
preço unitário:

ESCRIBRASIL - COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EI-
RELI -EPP; CNPJ: 11.983.207/0001-40; 1 - 15unid.; R$ 8.471,20

As especificações completas do objeto encontram-se no edi-
tal do referido pregão disponibilizado no site www.trt18.jus.br.

RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2014 - UASG 080022

Nº Processo: 40168/2014 . Objeto: Contratação de serviços musicais
de Regente/Maestro para o Coral do Tribunal Regional do Trabalho
da 19ª Região, conforme as especificações estabelecidas neste edital e
seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 01/04/2014 de
08h00 às 11h59 e de 12h às 17h00. Endereço: Av da Paz, Nº 2076 -
Centro Centro - MACEIO - AL. Entrega das Propostas: 15/04/2014

às 10h00

LUIS HENRIQUE ALVES SALVADOR
Pregoeiro

(SIDEC - 31/03/2014) 080022-00001-2014NE000018

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Termo de Cooperação Técnica. Partes: Tribunal Regional do
Trabalho da 20ª Região e Banco do Brasil S/A. Objeto: Regulamentar
o estabelecimento, pelo banco, dos critérios para abertura de contas-
depósitos específicas destinadas a abrigar constantes de planilhas de
custos de formação de preços dos contratos firmados pelo TRT 20ª
Região, bem como viabilizar o acesso do TRT 20ª Região aos saldos
e extratos das contas abertas. Fundamento legal: Resolução nº 169,
alterada pela Resolução nº 183 do Conselho Nacional de Justiça, de
24/10/2013. Vigência: a partir de 20/3/2014. Data e assinatura:
20/3/14. Rita de Cássia Pinheiro de Oliveira, Presidente do TRT 20ª
Região e Marcos Souza Dantas, Gerente Geral do Banco do Brasil.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Proc 58.773/13. ARP-PE 83/13-A. Objeto: Ferramenta de diagnóstico
e modelagem de processos - ITL. Fornecedor: Bridge Consulting
Tecnologia da Informação Ltda.-EPP, CNPJ 11.661.731/0001-02. Va-
lor Total R$ 272.000,00. Assinatura 18/03/14. Vigência: 12 meses.
Signatários: Fábio Ricardo Moraes Martins/TRT; Carlos Eduardo
Costa de Carvalho; Alberto Mourão Bastos /Fornecedor

Proc 58.773/13. ARP-PE 83/13-B. Objeto: Ferramenta de diagnóstico
e modelagem de processos - ITL. Fornecedor: Link Consultores e
Digitalização Ltda, CNPJ 23.114.739/0001-20. Valor Total R$
234.023,00. Assinatura 18/03/14. Vigência: 12 meses. Signatários:
Fábio Ricardo Moraes Martins/TRT; Marcelo de Almeida/Fornece-
dor

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Proc 3.876/14. 5º Termo Aditivo ao Contrato 22/10. Objeto: Re-
pactuar o valor mensal, a partir de 01/01/14, para R$ 5.169,27. Fun-
damento Legal: CCT/14 MT000884/13, c/c. art. 5 do Decreto n.
2.271/97, c/c art. 37 e segs. da IN 02/08, c/c art. 65, II, "d" da Lei n.
8.666/93. Contratante: TRT 23ª Região. Contratada: Realiza - Sistema
de Higienização e Serviços Ltda. Assinatura 24/03/14 Signatários:
José Silva Barbosa/TRT; Eliane Beraldo/Contratada.

Proc 842/13. 7º Termo Aditivo ao Contrato 10/11. Objeto: Prorrogar
por 30 dias a contar de 02/04/2014. Fundamento Legal: art. 57, II, Lei
8.666/93. Contratante: TRT 23ª Região. Contratada: Ribeiro dos San-
tos e Cia Ltda.- ME. Assinatura 27/03/14 Signatários: Fábio Ricardo
Moraes Martins/TRT; Weverton Ribeiro dos Santos/Contratada.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
D I R E TO R I A - G E R A L

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE 31 DE MARÇO DE 2014

O Diretor-Geral do TRT 23ª Região, no uso de suas atri-
buições, torna pública, em razão do destinatário encontrar-se em lugar
incerto e não sabido, nos termos do artigo 26 da Lei 9.784/99,
NOTIFICAR para defesa, no Processo Administrativo n. 20.071/2013
- ARP 07/2013-E, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta
publicação, a empresa COMERCIAL MELO E RODRIGUIES LTDA
- ME, CNPJ 12.143.248/0001-90, sobre o cancelamento do Registro
de Preços com fundamento no Decreto 7.892/13, via art. 20, inciso
I V.

JOSÉ SILVA BARBOSA

e898728
Highlight

e898728
Highlight

e898728
Highlight


